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W 7 tysiącach litrów wody Akwarium Malawi na Wydziale
Biologii Uniwersytetu Gdańskiego zamieszkało 360 kolorowych ryb pielęgnicowatych.
Akwarium, odzwierciedlające biotop afrykańskiego jeziora Malawi, będzie służyło do
obserwacji i badań.

Jezioro Malawi (dawniej Niasa) o powierzchni 31 tys. km2 leży na terytorium trzech państw: Tanzanii,
Mozambiku i Malawi. Jest trzecim największym w Afryce i dziewiątym na świecie zbiornikiem
słodkowodnym, o maksymalnej głębokości 706 m i długości brzegu ok. 600 km. Z uwagi na skąpą
roślinność, wody jeziora są bardzo przejrzyste, a temperatura w nim panująca wynosi 20-28 st.
Celsjusza. Na jeziorze znajduje się wiele wysp, największe z nich to Likoma i Chizumulu, a akwen
otaczają góry dochodzące do 3 tys. m. Odkrywcą i pierwszym badaczem jeziora był David
Livingstone, który przybył nad jego brzegi w 1859 roku.

 

Obszar na południowym krańcu jeziora, położony w granicach państwa Malawi, od 1980 roku objęty
jest ochroną w ramach Parku Narodowego Jeziora Malawi (ang. Lake Malawi National Park). Żyje
w nim wiele gatunków ryb występujących tylko na tym obszarze i będących kluczowym przykładem
specjacji, czyli procesu biologicznego, w wyniku którego powstają nowe gatunki tych organizmów.
Park wpisano na listę światowego dziedzictwa UNESCO w 1984 roku.

 

"Dzięki wszystkim tym aspektom Wydział Biologii Uniwersytetu Gdańskiego wybrał właśnie ten
akwen na model jeziora prezentowany w budynku uczelni. Obserwowanie ryb może służyć zarówno
dyskusjom ekspertów i zainteresowanych, jak i w niedalekiej przyszłości pracom badawczym
studentów" - informuje rzecznik prasowy uczelni dr Beata Czechowska-Derkacz.

 

W akwarium można obejrzeć aż 360 ryb pielęgnicowatych, które są przedstawicielami 15 gatunków.
W jeziorze Malawi żyje około 600 charakterystycznych dla tego akwenu gatunków pielęgnic. Ich
zróżnicowanie następowało prawdopodobnie wskutek doboru płciowego oraz odmiennych
preferencji pokarmowych.
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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